
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Edição nº 22/11/2023

Código Identificador: 8daf9ff8-0a95-4ffa-b407-80f5d7d6df16
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
EDUCAÇÃO E CULTURA 3 .............................................................................................................................................................................................. 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 099/2023 3 ............................................................................................................................................... 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 4 ........................................................................................................................................ 

Edital Nº 006/2023 4 .............................................................................................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Edição nº 22/11/2023

Código Identificador: 8daf9ff8-0a95-4ffa-b407-80f5d7d6df16
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2023

Processo Administrativo :(P.A. Nº402/2023 - P.E. Nº070/2023).

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TURISMO,  ESPORTE  E  LAZER
(MEMO.  12.728/2023)  E  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE
(MEMO. 15.067/2023) – (P.A. Nº402/2023 - P.E. Nº070/2023).

Valor: R$1.408,25 (Um mil e quatrocentos e oito reais e vinte e cinco
centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 175/2023 : 21/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023

Processo  Administrativo  :  402/2023,  Pregão  Eletrônico
nº70/2023

OBJETO: : O presente instrumento tem por objetivo AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TURISMO,  ESPORTE  E  LAZER
(MEMO.  12.728/2023)  E  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE
(MEMO. 15.067/2023) – (P.A. Nº402/2023 - P.E. Nº070/2023).

Valor: R$4,50 (Quatro reais e cinquenta centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 176/2023  21/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023

Processo  Administrativo  :  402/2023,  Pregão  Eletrônico
nº70/2023

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TURISMO,  ESPORTE  E  LAZER
(MEMO.  12.728/2023)  E  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE
(MEMO. 15.067/2023) – (P.A. Nº402/2023 - P.E. Nº070/2023).

Valor: R$282,30 (Duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº  177/2023 21/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023

Processo  Administrativo  :  402/2023,  Pregão  Eletrônico
nº70/2023

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TURISMO,  ESPORTE  E  LAZER
(MEMO.  12.728/2023)  E  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE
(MEMO. 15.067/2023) – (P.A. Nº402/2023 - P.E. Nº070/2023).

Valor: R$501,20 (Quinhentos e um reais e vinte centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 178/2023 21/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 84/2023

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-23T05:11:13-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Edição nº 22/11/2023

Código Identificador: 8daf9ff8-0a95-4ffa-b407-80f5d7d6df16
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Processo  Administrativo  :  nº.196/2023,  Tomada  de  Preços
nº007/2023

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do
prazo contratual por mais 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de
04 de julho de 2023 a 1 de dezembro de 2023, conforme solicitação
através  do  Processo  Administrativo  nº361/2023,  Despacho  30  –
SMTEL.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 84/2023 : 21/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO 05 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 104/2022

Processo Administrativo : (P.A. N° 348/2022 – P.E. N° 062/2022).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor
contratual a importância de R$ 1.227.546,86 (um milhão duzentos e
vinte e sete mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis
centavos), conforme solicitação através do Memorando nº 311/2023 –
Despacho 423 - SMA.

Valor:  R$  1.227.546,86  (um  milhão  duzentos  e  vinte  e  sete  mil
quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 104/2022   22/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 69cab193-c838-4a7c-9db6-a8abcca01c87

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 099/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 099/2023
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de
direito público,  com sede na Rua Edgardo Pereira Velho,  nº 635,
Bairro  Tamandaré,  representado  pela  Prefeita  Municipal,  Sra.
Fabiany Zogbi Roig  em conjunto com o Secretário Municipal de
Administração,  Sr.  Bruno  Mendonça  Costa,  no  uso  de  suas
atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, regido pelo
Edital  nº 097/2023, de 16 de novembro de 2023, torna público o
presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO
HOMOLOGADAS

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

Adriana Warnke Dias Homologada

Aline Rafaela Aguiar da Costa Homologada

Amélia Leopoldina Costa Dutra Homologada
Ana Paula Nunes da Rosa
Barbosa Homologada

Bárbara Lina Martina Tôrres das
Neves Formentin Homologada

Bianca Barbosa dos Santos Homologada
Carla Rossana Lopes Tunski
Gautério Homologada

Carolina Nogueira da Rosa Homologada

Caroline Melo de Oliveira Homologada

Claudio Murilo Bicho da Silva Homologada

Chaiane Porto Jardim Homologada

Débora Barbosa da Silva Não Homologada

Débora Lilian Morales Laquiman Homologada

Elisangela Canary Pereira Homologada

Estela Souza de Castro Homologada

Fabiana Duarte Bettanzos Homologada
Fernanda Arteiro Scott Hood
Fernandes Homologada

Gabriela Medeiros Pereira Homologada

Gabrielle Santos Zuin da Costa Homologada

Geovana Mesquita Jardim da Rosa Homologada

Geovania Alves Mariano da Veiga Homologada

Giovana da Luz Nunes Não Homologada

Ianara Correia Gomes Não Homologada

Jerusa Fangueiro Vasques Não Homologada

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-23T05:11:13-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Edição nº 22/11/2023

Código Identificador: 8daf9ff8-0a95-4ffa-b407-80f5d7d6df16
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Jéssica Pereira da Silva Homologada
Jilciane Montiel Silveira Pereira Homologada
Joana da Rocha Fernandez Não Homologada
Julia Borges de Castro Não Homologada
Juliane Garcia Rosa Homologada
Karoliane da Silva Mackmillan Não Homologada
Kátia Simone Baldissera Pinto do
Prado Não Homologada

Laís de Jesus Souza Não Homologada
Larissa da Silva Bernardo
Teixeira Homologada

Larissa Freitas de Moraes Não Homologada
Letícia Ferreira Aguiar Homologada
Luzia do Carmo Galvão Homologada
Maria Jerusa Castro de Lemos Homologada
Marinês Almeida Vargas Soares Não Homologada
Miriam Fagundes Santos Homologada
Mylla Eduarda de Ávila Centeno Não Homologada
Náthaly Ribeiro Bager Não Homologada
Raphaella Pinheiro Guimarães Homologada
Rejane Maria Antunes Sanches Não Homologada
Renata Santos Silva Homologada
Suelen Macedo Rodrigues Não Homologada
Thuany Cristine Ramos Santos Não Homologada
Tainah Souza Aguiar Homologada
Yasmin Piegas Correa Homologada

São José do Norte/RS, 22 de novembro de 2023.

Fabiany Zogbi
Roig,

Prefeita

Bruno Mendonça Costa,
Secretário Municipal de Administração.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2079/vsVVKKYDyUsWWm
J7ccxflQz930p0Y1gd.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 5fe6a34c-1484-40d3-b372-5900600d1b5a

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

Edital Nº 006/2023

Edital Nº 006/2023

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  DA  POPULAÇÃO  NORTENSE  PARA
AUDIÊNCIA PÚBLICA, ACERCA DA APRESENTAÇÃO DO PROJETO
DE  LEI,  QUE  TRATARÁ  DA  CRIAÇÃO  DA  LEI  ORÇAMENTÁRIA
ANUAL  (LOA)  PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2024,  VINCULADA  AO
PLANO PLURIANUAL MUNICIPAL (PPA) QUADRIÊNIO 2022-2025
LEI MUNICIPAL N° 939/2021. 

A  Prefeita  Municipal  convida  a  população  em  geral  para
participar de Audiência Pública institucional do município de
São José do Norte, acerca da criação da LOA (Lei Orçamentária
Anual) para o ano de 2024, a pedido do Executivo Municipal,
vinculada  ao  terceiro  ano  contábil  do  PPA  quadriênio
2022/2025. Tal audiência será realizada dia 29 de novembro de
2023  (quarta-feira),  às  10h00min  no  auditório  do  Polo
Universitário de São José do Norte, situado a Rua Doze, n°101 –
Bairro Comendador Carlos Santos, São José do Norte. Desde já
contamos com a presença de todos.

São José do Norte, 21 de novembro de 2023.

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 45bbd332-3cf7-4b2e-96b6-bf3f7760e49d

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-23T05:11:13-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2079/vsVVKKYDyUsWWmJ7ccxflQz930p0Y1gd.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2079/vsVVKKYDyUsWWmJ7ccxflQz930p0Y1gd.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Edição nº 22/11/2023

Código Identificador: 8daf9ff8-0a95-4ffa-b407-80f5d7d6df16
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-23T05:11:13-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 099/2023

	PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
	Edital Nº 006/2023


		2023-11-23T08:11:14+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




